
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.08.2023                                                       № 469 

 
 

 

Об утверждении Порядка расходования в 2023 году субсидии из бюджета 

Астраханской области бюджету муниципального образования Астраханской 

области на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в  

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования в 

рамках основного мероприятия по реализации регионального проекта 

«Содействие занятости (Астраханская область)» в рамках федерального проекта 

«Содействие занятости» государственной программы «Развитие образования 

Астраханской области» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П    

«О государственной программе «Развитие образования Астраханской области», 

Законом Астраханской области от 05.12.2005 № 74/2005-ОЗ «О межбюджетных 

отношениях в Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2023 году субсидии                  

из бюджета Астраханской области бюджету муниципального образования 

Астраханской области на создание дополнительных мест для детей в возрасте               

от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования в рамках основного мероприятия по реализации регионального 

проекта «Содействие занятости (Астраханская область)» в рамках федерального 

проекта «Содействие занятости» государственной программы «Развитие 

образования Астраханской области». 



2 
 

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                       

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения». 

4. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01.07.2023. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                    А.Н. Куц 

 



3 
 

 


